Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1494/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Assunto: Solicito à Guarda Civil Municipal - GCM apoio no Festival Cultural de
Aniversário do Distrito de São João Novo, dia 06 de dezembro de 2025, das 16h00 às
22h00.

São Roque, 24 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente apoio da Guarda Civil
Municipal durante a realização do Festival Cultural de Aniversário do Distrito de São
João Novo, que ocorrerá no dia 06 de dezembro de 2025, no período das 16h00 às
22h00.

O evento contará com grande movimentação de pessoas,
incluindo famílias, crianças e visitantes de diversas regiões, motivo pelo qual se faz
necessária a presença da GCM para reforçar as ações de segurança preventiva, garantir
a ordem pública, auxiliar no controle de circulação e fomentar um ambiente seguro e
organizado para todos os participantes.

A atuação da Guarda é fundamental para assegurar
tranquilidade ao público e contribuir para o pleno êxito das atividades culturais
programadas.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO
Inspetor Chefe Comandante Da Guarda Civil Municipal Da Estância Turística
De São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B38S853SW23GBA81
		2025-11-24T09:33:00-0300